

" _____ " _____ 2011 г.

" _____ " _____ 2011 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Изготовление и монтаж приточно-вытяжной вентиляции участка по производству изделий из полиуретановой эластомерной композиции "СУЦРЭЛ-7", Вентиляция
(наименование работы затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 178,338 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 21,730 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 186,38 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата ции	материал ы	Всего	оплаты труда	эксплуата ция	материал ы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Вентиляция												
1	ТЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т (1 вентилятор) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (942,2 руб.): 128% отФОТ (736,09 руб.) СП (610,95 руб.): 83% отФОТ (736,09 руб.)</i>	1	112,15 68,21	4,36 0,27	39,58	112,15	68,21	4,36 0,27	39,58	6,54	6,54
34	300-9011-279	ВЕНТИЛЯТОРЫ В-Ц 14-46 К1 № 2 С ЭЛ/Д 1,5 КВТ (ШТ.)	1	11752,28		11752,28	11752,28			11752,28		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер (рама для вентилятора) (1 т конструкций) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (389,2 руб.): 90% отФОТ (432,44 руб.) СП (367,57 руб.): 85% отФОТ (432,44 руб.)	0,04	1158,2 989,38	122,2 16,14	46,62	46,33	39,58	4,89 0,65	1,86	89,49	3,58
3	101-9410-003	ШВЕЛЛЕРЫ № 10 СТАЛЬ МАРКИ СТЗПС (Т)	0,04	23019,64		23019,64	920,79			920,79		
4	ТЕР20-01-001-04	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм (100 м2 поверхности воздухопроводов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (6238,07 руб.): 128% отФОТ (4873,49 руб.) СП (4045 руб.): 83% отФОТ (4873,49 руб.)	0,25	2739,31 1796,1	132,69 17,42	810,52	684,83	449,03	33,17 4,36	202,63	167,86	41,97
30	300-0475	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ВОЗДУХОВОДОВ (ПОДВЕСКИ) (Т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346	0,025	7420		7420	185,5			185,5		
31	300-0478	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ВОЗДУХОВОДОВ (ХОМУТЫ) (Т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346	0,025	8370		8370	209,25			209,25		
21	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 115 ММ (М2)	0,54	270,7		270,7	146,18			146,18		
29	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 180 ММ (М2)	1,13	269,19		269,19	304,18			304,18		
19	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 150 ММ (М2)	0,94	269,19		269,19	253,04			253,04		
20	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 160 ММ (М2)	2,5	269,19		269,19	672,98			672,98		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 250 ММ (М2)	13,34	276,37		276,37	3686,78			3686,78		
22	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 235 ММ (М2)	6,64	276,37		276,37	1835,1			1835,1		
6	цена поставщика	Тройник 180*230*160 ММ (ШТ.)	1	210,77		210,77	210,77			210,77		
7	цена поставщика	Тройник 180*115*150 ММ (ШТ.)	1	210,77		210,77	210,77			210,77		
11	цена поставщика	ШИБЕРЫ Д= 160 ММ (ШТ.)	1	353,75		353,75	353,75			353,75		
12	цена поставщика	ШИБЕРЫ Д= 115 ММ (ШТ.)	1	262,47		262,47	262,47			262,47		
13	цена поставщика	ШИБЕРЫ Д= 150 ММ (ШТ.)	1	291,53		291,53	291,53			291,53		
8	цена поставщика	УЗЛЫ ПРОХОДА ВЫТЯЖНЫХ ШАХТ ЧЕРЕЗ ПОКРЫТИЯ ЗДАНИЙ (ШТ)	1	1878,99		1878,99	1878,99			1878,99		
9	цена поставщика	УЗЛЫ ПРОХОДА через окно (ШТ)	1	1974,65		1974,65	1974,65			1974,65		
5	ТЕР20-01-001-04	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм (отводы) (100 м2 поверхности воздуховодов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (2619,93 руб.): 128% отФОТ (2046,82 руб.) СП (1698,86 руб.): 83% отФОТ (2046,82 руб.)	0,105	2739,31 1796,1	132,69 17,42	810,52	287,63	188,59	13,93 1,83	85,11	167,86	17,63
32	300-0475	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ВОЗДУХОВОДОВ (ПОДВЕСКИ) (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346	0,015	7420		7420	111,3			111,3		
33	300-0478	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ВОЗДУХОВОДОВ (ХОМУТЫ) (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346	0,015	8370		8370	125,55			125,55		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 115 ММ (М2)	0,36	270,7		270,7	97,45			97,45		
24	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 150 ММ (М2)	0,94	269,19		269,19	253,04			253,04		
25	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 160 ММ (М2)	1	269,19		269,19	269,19			269,19		
26	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 250 ММ (М2)	3,92	276,37		276,37	1083,37			1083,37		
28	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 180 ММ (М2)	0,57	269,19		269,19	153,44			153,44		
27	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 235 ММ (М2)	3,7	276,37		276,37	1022,57			1022,57		
10	ТЕР20-02-010-01	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 1000 мм (1 зонт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (203,08 руб.): 128% отФОТ (158,66 руб.) СП (131,69 руб.): 83% отФОТ (158,66 руб.)	2	12,72 7,26	1,46 0,12	4	25,44	14,52	2,92 0,24	8	0,64	1,28
14	цена поставщика	ЗОНТЫ ВЕНТ. СИСТЕМ 600*150 ММ (ШТ.)	1	803,8		803,8	803,8			803,8		
15	цена поставщика	ЗОНТЫ ВЕНТ. СИСТЕМ 300*150ММ (ШТ.)	1	353,7		353,7	353,7			353,7		
16	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 (1 решетка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (448,54 руб.): 128% отФОТ (350,42 руб.) СП (290,85 руб.): 83% отФОТ (350,42 руб.)	2	22,88 16,18	2,02 0,12	4,68	45,76	32,36	4,04 0,24	9,36	1,46	2,92
17	цена поставщика	РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ РВ-1, 700*200 ММ (ШТ.)	2	463,28		463,28	926,56			926,56		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							40886,56	8516,33	358,14 81,59	32012,09		73,92

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы						10841,01					
	Сметная прибыль						7144,92					
Итого по разделу 1 Вентиляция :												
	Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.						29155,11					73,92
	Итого по позициям, введенным в текущих ценах						29717,38					
	Итого						58872,49					73,92
	В том числе:											
	Материалы						32012,09					
	Машины и механизмы						358,14					
	ФОТ						8597,92					
	Накладные расходы						10841,01					
	Сметная прибыль						7144,92					
	Итого по разделу 1 Вентиляция						58872,49					73,92
Раздел 2. Отделка												
37	ТЕРр62-02-025-1	(прим) Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (потолок) (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (73,27 руб.): 80% отФОТ (91,59 руб.) СП (45,8 руб.): 50% отФОТ (91,59 руб.)</i>	0,1876	452,81 45,3	17,89 0,12	389,62	84,95	8,5	3,36 0,02	73,09	4,29	0,8
35	ТЕРр62-01-017-6	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски: более 35 % (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (578,64 руб.): 80% отФОТ (723,3 руб.) СП (361,65 руб.): 50% отФОТ (723,3 руб.)</i>	0,1876	667,89 356,72	6,75 1,99	304,42	125,3	66,92	1,27 0,37	57,11	33,78	6,34
69	СЦМ-101-9844-001	Краски водоземulsionные белые (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942</i>	0,01332	8580		8580	114,29			114,29		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	ТЕРр62-02-025-1	(прим) Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (стены) (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (198,46 руб.): 80% отФОТ (248,08 руб.) СП (124,04 руб.): 50% отФОТ (248,08 руб.)	0,5082	452,81 45,3	17,89 0,12	389,62	230,12	23,02	9,09 0,06	198,01	4,29	2,18
36	ТЕРр62-01-007-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски: более 35 % (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (3072,93 руб.): 80% отФОТ (3841,16 руб.) СП (1920,58 руб.): 50% отФОТ (3841,16 руб.)	0,5082	1271,43 701,18	6,75 1,99	563,5	646,14	356,34	3,43 1,01	286,37	66,4	33,74
58	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942	0,008487	12800		12800	108,63			108,63		
39	ТЕР46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 (1400*200 толщ. до 400мм) (100 отверстий) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> площадь ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (857,47 руб.): 110% отФОТ (779,52 руб.) СП (545,66 руб.): 70% отФОТ (779,52 руб.)	0,01	12559,76 5769,56	6790,2 1482,04		125,6	57,7	67,9 14,82		442,56	4,43

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	ТЕРр57-01-003-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (53,14 руб.): 80% отФОТ (66,43 руб.) СП (45,17 руб.): 68% отФОТ (66,43 руб.)</i>	0,1719	35,93 35,93			6,18	6,18			3,77	0,65
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							1441,21	518,66	85,05 16,28	837,5		48,14
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							10326,2	5575,08	612,19 174,99	4138,93		48,14
Накладные расходы							4833,91					
Сметная прибыль							3042,89					
Итого по разделу 2 Отделка :												
Малярные работы (ремонтно-строительные)							15526,17					43,06
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение)							2512,09					4,43
Полы (ремонтно-строительные)							164,74					0,65
Итого							18203					48,14
В том числе:												
Материалы							4138,93					
Машины и механизмы							612,19					
ФОТ							5750,07					
Накладные расходы							4833,91					
Сметная прибыль							3042,89					
Итого по разделу 2 Отделка							18203					48,14
Раздел 3. Полы												
41	ТЕРр57-01-002-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.16 Полы из керамических плиток январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=6,159; ЗПМ=10,749; МАТ=3,791 НР (177,92 руб.): 80% отФОТ (222,4 руб.) СП (151,23 руб.): 68% отФОТ (222,4 руб.)</i>	0,1876	111,98 108,55	3,43 1,69		21,01	20,37	0,64 0,32		11,39	2,14
42	ТЕРр57-01-002-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.16 Полы из керамических плиток январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=6,159; ЗПМ=10,749; МАТ=3,791 НР (251,78 руб.): 80% отФОТ (314,73 руб.) СП (214,02 руб.): 68% отФОТ (314,73 руб.)</i>	0,1876	158,06 154,1	3,96 1,95		29,65	28,91	0,74 0,37		16,17	3,03

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.16 Полы из керамических плиток январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=6,159; ЗПМ=10,749; МАТ=3,791 НР (992,52 руб.): 123% отФОТ (806,93 руб.) СП (605,2 руб.): 75% отФОТ (806,93 руб.)	0,1876	1179,24 383,64	37,32 16,54	758,28	221,23	71,97	7 3,10	142,26	39,51	7,41
44	ТЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.16 Полы из керамических плиток январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=6,159; ЗПМ=10,749; МАТ=3,791 НР (3272,66 руб.): 123% отФОТ (2660,7 руб.) СП (1995,53 руб.): 75% отФОТ (2660,7 руб.)	0,1876	1930,2 1281,65	104 37,79	544,55	362,11	240,44	19,51 7,09	102,16	119,78	22,47
70	101-0289-033	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ГЛАДКИЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ ТОЛЩИНОЙ 8 ММ (РАЗМ.300Х300 ММ, 'НОСТАЛЬГИЯ') (М2)	19,14	217		217	4153,38			4153,38		
45	ТЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических (100 м плинтусов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.16 Полы из керамических плиток январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=6,159; ЗПМ=10,749; МАТ=3,791 НР (625,9 руб.): 123% отФОТ (508,86 руб.) СП (381,65 руб.): 75% отФОТ (508,86 руб.)	0,1719	278,81 274,7	4,11 0,69		47,93	47,22	0,71 0,12		23,6	4,06
71	101-9047-003	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИНТУСНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ БЕЛЫЕ (М)	17,36	92,29		92,29	1602,15			1602,15		
72	402-9070	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ) (М3)	0,0275	3113,55		3113,55	85,62			85,62		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							11339,27	4395,37	176,15 118,24	6767,75		39,11
Накладные расходы							5320,77					
Сметная прибыль							3347,61					
Итого по разделу 3 Полы :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							14166,5					39,11
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							5841,15					

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого							20007,65					39,11
В том числе:												
Материалы							6767,75					
Машины и механизмы							176,15					
ФОТ							4513,61					
Накладные расходы							5320,77					
Сметная прибыль							3347,61					
Итого по разделу 3 Полы							20007,65					39,11
Раздел 4. Проемы												
46	ТЕРр62-01-005-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35 % (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (226,67 руб.): 80% отФОТ (283,34 руб.) СП (141,67 руб.): 50% отФОТ (283,34 руб.)</i>	0,0607	699,77 432,22	6,75 1,99	260,8	42,48	26,24	0,41 0,12	15,83	40,93	2,48
52	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942</i>	0,001026	12800		12800	13,13			13,13		
47	ТЕРр62-01-004-4	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 % (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (1006,37 руб.): 80% отФОТ (1257,96 руб.) СП (628,98 руб.): 50% отФОТ (1257,96 руб.)</i>	0,1214	1345,73 962,02	6,75 1,99	376,96	163,37	116,79	0,82 0,24	45,76	91,1	11,06

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942	0,00227	12800		12800	29,06			29,06		
48	ТЕРр62-01-018-2	Окраска масляными составами: плитусов и галтелей (наличники) (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (41,02 руб.): 80% отФОТ (51,28 руб.) СП (25,64 руб.): 50% отФОТ (51,28 руб.)	0,01156	609,29 410,88	6,75 1,99	191,66	7,04	4,75	0,08 0,02	2,21	38,4	0,44
54	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942	0,0001584	12800		12800	2,03			2,03		
49	ТЕРр62-01-004-4	(прим) Простая масляная окраска ранее окрашенных подоконников: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 % (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (82,9 руб.): 80% отФОТ (103,63 руб.) СП (51,82 руб.): 50% отФОТ (103,63 руб.)	0,01	1345,73 962,02	6,75 1,99	376,96	13,46	9,62	0,07 0,02	3,77	91,1	0,91
55	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942	0,000187	12800		12800	2,39			2,39		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
50	ТЕРр62-03-033-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (60,71 руб.): 80% отФОТ (75,89 руб.) СП (37,95 руб.): 50% отФОТ (75,89 руб.)</i>	0,01	1043,95 705,56	0,69 0,12	337,7	10,44	7,06	0,01	3,37	65,94	0,66	
56	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942</i>	0,000161	12800		12800	2,06			2,06			
51	ТЕРр62-01-005-4	(прим) Простая масляная окраска ранее окрашенных откосов: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 % (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942 НР (67,16 руб.): 80% отФОТ (83,95 руб.) СП (41,98 руб.): 50% отФОТ (83,95 руб.)</i>	0,01	1162,62 778,91	6,75 1,99	376,96	11,63	7,79	0,07 0,02	3,77	73,76	0,74	
57	СЦМ-101-0390	Краски масляные МА-025 для внутренних работ (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.20 Внутренние отделочные работы - кирпичные здания январь 2012г. ОЗП=10,749; ЭМ=7,198; ЗПМ=10,749; МАТ=4,942</i>	0,000192	12800		12800	2,46			2,46			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							299,55	172,25	1,46 0,42	125,84		16,29	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							2483,93	1851,52	10,51 4,51	621,9		16,29	
Накладные расходы							1484,82						
Сметная прибыль							928,02						
Итого по разделу 4 Проемы :													
Малярные работы (ремонтно-строительные)							4896,77						16,29
Итого							4896,77						16,29

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
Материалы							621,9					
Машины и механизмы							10,51					
ФОТ							1856,03					
Накладные расходы							1484,82					
Сметная прибыль							928,02					
Итого по разделу 4 Проемы							4896,77					16,29
Раздел 5. Вентиляция В-1												
59	ТЕР20-03-001-01	(прим) Установка пылеулавливающего агрегата (1 агрегат) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (942,2 руб.): 128% отФОТ (736,09 руб.) СП (610,95 руб.): 83% отФОТ (736,09 руб.)</i>	1	112,15 68,21	4,36 0,27	39,58	112,15	68,21	4,36 0,27	39,58	6,54	6,54
68	цена поставщика	Пылеулавливающий агрегат АОУМ-400 (шт)	1	43535		43535	43535			43535		
60	ТЕР20-01-001-01	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (177,08 руб.): 128% отФОТ (138,34 руб.) СП (114,82 руб.): 83% отФОТ (138,34 руб.)</i>	0,0071	2737,94 1796,1	131,32 17,19	810,52	19,44	12,75	0,93 0,12	5,76	167,86	1,19
66	300-0475	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ВОЗДУХОВОДОВ (ПОДВЕСКИ) (Т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346</i>	0,001	7420		7420	7,42			7,42		
67	300-0478	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ВОЗДУХОВОДОВ (ХОМУТЫ) (Т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012а ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346</i>	0,001	8370		8370	8,37			8,37		
63	цена поставщика	отводы ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 90 ММ (шт)	4	210		210	840			840		
62	цена поставщика	Тройник 90*90*90 ММ (ШТ.)	1	210,77		210,77	210,77			210,77		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
61	цена поставщика	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦ. СТАЛИ Д. 90ММ (М2)	0,71	270,7		270,7	192,2			192,2		
64	ТЕР20-01-001-01	(прим) Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 (отсосы)мм, диаметром до 200 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.31 Вентиляционные работы январь 2012г ОЗП=10,749; ЭМ=5,657; ЗПМ=10,749; МАТ=2,346 НР (177,08 руб.): 128% отФОТ (138,34 руб.) СП (114,82 руб.): 83% отФОТ (138,34 руб.)</i>	0,0071	2737,94 1796,1	131,32 17,19	810,52	19,44	12,75	0,93 0,12	5,76	167,86	1,19
65	цена поставщика	отсосы 90мм (шт)	2	520		520	1040			1040		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							47017,37	1007,29	35,19 5,48	45974,89		8,92
Накладные расходы							1296,35					
Сметная прибыль							840,6					
Итого по разделу 5 Вентиляция В-1 :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							3336,35					8,92
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							45817,97					
Итого							49154,32					8,92
В том числе:												
Материалы							45974,89					
Машины и механизмы							35,19					
ФОТ							1012,77					
Накладные расходы							1296,35					
Сметная прибыль							840,6					
Итого по разделу 5 Вентиляция В-1							49154,32					8,92
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							112053,33	21345,59	1192,17 384,82	89515,57		186,38
Накладные расходы							23776,88					
Сметная прибыль							15304,04					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							69757,75					186,38
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							81376,5					
Итого							151134,25					186,38
В том числе:												
Материалы							89515,57					
Машины и механизмы							1192,17					

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ						21730,41					
	Накладные расходы						23776,88					
	Сметная прибыль						15304,04					
	<i>Временные 1,8%</i>						2720,42					
	<i>Непредвиденные затраты 2%</i>						3022,69					
	НДС 18%						27204,17					
	ВСЕГО по смете						178338,42					186,38

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----